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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS TEISĖS GRUPĖS 

IŠVADOJE PATEIKTŲ PASTABŲ (TAP NR. 19-2214) (TAIS NR. 19-11377(2)  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), susipažinusi su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. sausio 8 d. išvadoje Nr. NV-73 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo pagal 

panaudos sutartį Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos“ projekto“ (TAP NR. 19-2214) (TAIS NR. 19-11377(2) (toliau – išvada) pateiktomis 

pastabomis, teikia šią informaciją. 

Dėl išvados 1 punkte pateiktos pastabos. Susisiekimo ministerija parengė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės 

sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“ projektą vadovaudamasi 

Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės 

turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos 

aprašas), 75.2 papunkčiu, numatančiu, jog valstybės įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija užtikrina, kad valstybės įmonė nesudarytų neatlygintino naudojimosi valstybės nekilnojamuoju 

turtu sandorių, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nenusprendžia kitaip. Valstybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl Valstybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos 

aprašas), kol kas dar nėra suderintas su Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės 

valdomose įmonėse tvarkos aprašu. Susisiekimo ministerijos nuomone, tai nėra kliūtis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei priimti minėtą nutarimo projektą, nes Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo 75.2 papunktyje įtvirtinta išimtis iš bendrojo 

draudimo valstybės įmonei perduoti jos valdomą valstybės nekilnojamąjį turtą pagal panaudos sutartį ir 

įtvirtintas konkretus subjektas, kuris tokiu atveju priima sprendimą – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo 75.2 

papunktis laikytinas specialiąja teisės norma Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 6.1 papunkčio atžvilgiu. Pažymėtina, kad analogiškas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas dėl valstybės įmonės Lietuvos oro uostų patikėjimo teise 

valdomo valstybės nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį buvo priimtas 2019 m. 

rugsėjo 11 d. (Nr. 933).   
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Dėl išvados 2 punkte pateiktos pastabos. Valstybės įmonės Lietuvos oro uostų 2019 m. 

rugsėjo 10 d. rašte Nr. 4R-683, adresuotame Susisiekimo ministerijai, yra techninė klaida (vietoje 

patalpos indekso 1-12 nurodytas patalpos indeksas 1-2). Pažymime, kad tarp valstybės įmonės Lietuvos 

oro uostų ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

vykusiame susirašinėjime dėl patalpų perdavimo panaudos pagrindais (valstybės įmonės Lietuvos oro 

uostų 2019 m. birželio 13 d. raštas Nr. 4R-459, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2019 m. liepos 4 d. raštas Nr. (21)-14-1982) visi patalpų indeksai 

nurodyti gerai ir atitinka Susisiekimo ministerijos parengto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybės nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės sienos apsaugos tarnybai 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos“ projekto nuostatas. 
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